
TRHOVOSVINENSKÉ LISTY 4/2018 STRANA 15

   Z Liptákova až k nám
Nosit dříví do  lesa a představovat někomu Divadlo Járy Cimrmana 

(DJC) je to samé. Ostatně už přes dvě desetiletí zajíždí rok co rok 
i do našeho města. Kdo tohle divadlo nezná (a nemiluje), to snad ani 
není Čech. Pokud se domníváte, že předchozí věta se týká jen generace 
-sátiletých (čili „starých tváří“, jak by řekl student/herec Šulista), tak jste 
na omylu.

Již podruhé o  tom diváky v  sále kulturního domu přesvědčili stu-
denti našeho gymnázia. Po Dobytí Severního pólu (uvedeno v prosinci 
2017)  jsme si v  březnu 2018 představení tentokrát obzvlášť užili my, 
učitelé. Hra Vyšetřování ztráty třídní knihy je, a já se to spolu s peda-
gogem Járou nestydím přiznat, pro nás a o nás.

Úvodní referáty na slovo vzatých odborníků, jejich vědecké a praxí 
podložené závěry jsou i o století později stále platné: průtokové infor-
mace, nutnost názornosti ani oživlá dřeva, troufám si tvrdit, ze školství 
nikdy nezmizí.

Pětice studentů septimy, 4 chlapci (F. Šulista, P. Tlapa, M. Jesenič a Š. 
Zeman) a  jedna dívka (L. Maláková) se s  celou hrou vypořádala veli-
ce dobře a diváci se opravdu bavili. Já osobně jsem přesvědčená, že 
mladého představitele školního inspektora by DJC okamžitě angažo-
valo a  cimrmanovský herec, pan Jaroslav Weigel by ho nejspíš chtěl 
i adoptovat. Možná měla podobné dojmy z představení i paní Johana 
Urbanová, asistentka pana Smoljaka mladšího, která se přijela na mla-
dé odvážné herce osobně podívat.

Mgr. Hana Halešová

 KULTURA - AKCE

Tečka za letošní zimou
Poslední zimní neděli (18. 3.) se v  tanečním sále sešly děti, které si 

víkend zpestřily tancem, hrami a maskami.
Dětský maškarní bál pořádalo MěKS Trhové Sviny, mix písniček 

a soutěží uváděl moderátor David Kovařík. 


